
 
 
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

DEPARTAMENTO DE ENERGIA E SUSTENTABILIDADE - EES 

CAMPUS ARARANGUÁ - ARA 
RUA PEDRO JOÃO PEREIRA, 150. BAIRRO MATO ALTO - CEP 88900-000 - ARARANGUÁ / SC 

TELEFONE +55 (48) 3721-6962/ - FAX +55 (48) 3522-2408 
  www.ees.ufsc.br  

 

 

 

PORTARIA 1/EES/DGER/ARA/2017, 10 de maio de 2017. 

 

 

O Chefe do Departamento de Energia e Sustentabilidade da Universidade Federal de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria nº 2006/2016/GR de 31 de 

agosto de 2016. 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os professores RICARDO ALEXANDRE REINALDO DE 

MORAES, SIAPE 1741125, MAURÍCIO GIRARDI, SIAPE 1543564, REGINALDO 

GEREMIAS, SIAPE 1772001, para, sobre a presidência do primeiro, compor a Comissão de 

Progressão Funcional da Profª Kátia Cilene Rodrigues Madruga da Classe Adjunto II para a 

Classe Adjunto III.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Leonardo Elizeire Bremermann 

Chefe do Departamento de Energia e Sustentabilidade – Portaria nº 2006/2016/GR 

UFSC Araranguá 

http://www.ees.ufsc.br/

